RELATOR: EXMO. SR. JUIZ CONVOCADO ERICK
LINHARES

DECISÃO

Trata-se de agravo de instrumento interposto contra decisão
proferida pelo MM. Juiz de Direito da 4.ª Vara Cível, em execução
(Proc. n.° 010.02.050816-3), que deferiu o pedido penhora on-line
de R$ 1.285,69 (um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e mil reais e
sessenta e nove centavos).

Sustenta a agravante que a dívida está integralmente quitada, sendo
indevida a execução e, consequentemente, o bloqueio eletrônico.

É o breve relatório.

Decido.

Importante salientar que quem alega o pagamento chama para si o

[...]

Adv -
Francisco Alves Noronha, Ana Marceli Martins Nogueira de Souza.

00261 - 001005106025-8
Exequente: Éllen Eurídice Cardoso de Araújo; Executado: Banco Abn
Amro Real S/A => DECISÃO ¿ Na fl. 81 foi expedido um alvará de
levantamento no valor de R$ 423,73 (quatrocentos e vinte e três
reais e setenta e três centavos), tendo a parte exeqüente recebido o
referido alvará. Na fl. 85 a parte executada acosta aos autos um
cheque em favor da exeqüente com o mesmo valor do alvará
expedido. Diante da situação acima descrita, determino que a parte

[...]

00013 - 001006139075-2
Autor: Lijameire Sampaio Botelho; Réu: Norte Brasil Telecom S/A
=> FINAL DE SENTENÇA:¿Diante do exposto, JULGO
PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido exordial para
condenar a requerida Norte Brasil Telecom S/A a pagar ao autor a
quantia de R$1.500,00(um mil e quinhentos reais), a título de
indenização por danos morais. O valor da condenação em danos
morais deverá ser corrigido monetariamente, de acordo com índice
estabelecido por este Poder Judiciário, a partir da publicação desta
sentença (Lei 6899/81, art. 1º, §2º), sobre o qual deverá incidir os